令和７年１月吉日

各 位

（一社）愛媛県サッカー協会

技術委員長  谷  謙吾

2024 年度日本サッカー協会公認 B ライセンスコーチ養成講習会 愛媛県トライアルについて

（2025 年度 JFA コース・愛媛 FA コース 一般応募）

 初春の候、皆様方におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より愛媛県サッカー協会のた

めにご協力いただきましてありがとうございます。

 標記の件につきまして、2018 年度より３年間に２回のペースで、愛媛 FA コースを開設しており、技術委

員会で愛媛県の受講生を推薦させていただいております。来年度開催の講習会についても指導実践のトライア

ルを行い、推薦者を決定させて頂きたいと思います。下記の条件をよく読んでいただき、希望される方は応募

用紙に必要事項をご記入の上お申し込み下さい。

１ 日時等

（１）選考日 令和７年２月 24 日（月・振休）（※詳細は受講人数確定次第ご連絡します。）

（２）場 所 北条スポーツセンター 球技場

２ 応募について

（１） Kick off サイトから申込み手続きを行ない、別紙申込書を下記連絡先までメール送付してください。

（※既に種別推薦を受け、提出済みの方は送付不要です。）

※ 締め切り 令和７年２月 11 日（火）

（２） 受講決定連絡（2 月 12 日（水）連絡予定）があった方は、Kick off サイトから支払い手続き

（受験料 ¥2,000- ２月 18 日（火）〆切）を行なってください。

（３）Kick off サイト「あなたへのメッセージ」から添付ファイルをダウンロードし、指導実践テーマ等の詳

細を確認し、指導案の作成等準備を行なってください。

（４）指導実践は、1 人 1 回（メイン）、サポート 1 回、それ以外のセッションは全て選手役となります。

３ 応募資格

（１）受講年度の 4 月 1 日において満 20 才以上であること

（２）有効な公認 C ライセンスコーチを有する方

※ 準指導員から C ライセンスコーチに移行手続きをされていない方は、受講資格はありません。

（３）受講者決定については下記の順番で選考いたします。

ア 現在トレセン活動や協会の活動をされている方

イ 上級のライセンスを目指される方（ユース B 、エリートユース A、A ジェネラル、Pro）

ウ B ライセンスコーチ取得後に協会の活動に協力していただける方

４ その他

（１）推薦数 愛媛 FA コース２４名（※各種別推薦者を含む）

（２）JFA コース（愛媛県推薦枠 1 名予定）の推薦選考も兼ねております。

（３）選考された方は事前準備として、受講開始までに A ライセンスコーチ保持者、またはチューター立

会いの下指導実践の練習を行っていただきます。また、期間中「間の学習」として指導実践の課題が課

せられます。

（４）受講料支払後のキャンセルについては、原則返金はいたしません。

５ 参考（2025 年度 B ライセンスコーチ 愛媛 FA コース概要）

（１） 日程 前期:①5/3･4･5 ②7/19･20･21 中期:③10/11･12･13 ④10/25･26 後期:⑤11/22･23･24

※すべて休日を予定。グランド調整の関係等で日程が変更になる場合があります。

（２） 場所 今治市桜井ふれあい公園サッカー場・今治スポーツパーク・今治東中等教育学校 他

（３） 受講料 120,000-程度

                          ※変更あり

６ 問い合わせ先

（一社）愛媛県サッカー協会 47FAコーチエデュケーションチューター

 愛媛県立東温高等学校 下﨑 友義

申込提出先：（一社）愛媛県サッカー協会 事務局

メールアドレス：efa@mocha.ocn.ne.jp

  TEL：089-948-9310 FAX：089-948-9360